
UCHWAŁA NR XXXIV/327/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, oraz 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) w związku z art. 

8a ust. 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1683 i 2320) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego  

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Rada Powiatu Kartuskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku 

Stowarzyszenia Rolnik z dnia 7 listopada 2021 r. w sprawie nadmiernej populacji zwierząt łownych 

tj. dzików, jeleni i saren oraz przekazuje wniosek do rozpatrzenia zgodnie z właściwością -

Nadleśniczemu Nadleśnictwa Kartuzy z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kartuskiego do zawiadomienia 

Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

Uchwały nr XXXIV/327/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie 

 

W dniu 7 listopada 2021 r. do Rady Powiatu Kartuskiego wpłynął wniosek (mail) Pana         

Prezesa Stowarzyszenia Rolnik z siedzibą w Starej Hucie w sprawie nadmiernej populacji zwierząt 

łownych tj. dzików, jeleni i saren.  

Przedmiotowy wniosek został skierowany przez Przewodniczącego Rady Powiatu 

Kartuskiego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego celem podjęcia 

stanowiska, która zapoznała się ze zgromadzoną w sprawie dokumentacją i ustaliła następujący stan 

faktyczny. 

Z treści pisma wynika, że pan           wnosi do Rady Powiatu żądanie, aby zajęła się sprawą 

nadmiernej, w ocenie skarżącego, populacji zwierząt łownych tj. dzików, jeleni i saren. Swoje 

stanowisko uzasadnia względami bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi, w tym zagrożenia 

postrzelenia i wypadków drogowych oraz gospodarczymi w postaci szkód w uprawach, a także 

podchodzeniem dzikich zwierząt pod budynki gospodarcze i mieszkalne. 

Biorąc pod uwagę zagadnienie, którego dotyczy żądanie, należy stwierdzić, że Rada 

Powiatu nie posiada kompetencji do podejmowania działania w niniejszej sprawie. Kwestie 

gospodarki łowieckiej szczegółowo precyzuje art. 8 ustawy z dnia 13 października 1995 r.  Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2020, poz. 1683 ze zm.), który stanowi że: gospodarka łowiecka jest 

prowadzona w obwodach łowieckich przez dzierżawców albo zarządców na zasadach określonych 

w ustawie, w oparciu o roczne plany łowieckie i wieloletnie łowieckie plany hodowlane. 

Roczny plan łowiecki jest sporządzany przez dzierżawcę obwodu łowieckiego, po 

zasięgnięciu opinii właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) oraz właściwej izby 

rolniczej, i podlega zatwierdzeniu przez właściwego nadleśniczego Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe w uzgodnieniu z Polskim Związkiem Łowieckim. W przypadku gdy 

obwód łowiecki jest położony w granicach więcej niż jednego nadleśnictwa, roczny plan łowiecki 

dla tego obwodu zatwierdza nadleśniczy właściwy dla obszaru, na którym jest położona największa 

część tego obwodu. 

Roczny plan łowiecki może być zmieniony oraz może być poddany korekcie. Zmianę 

rocznego planu łowieckiego dopuszcza się w przypadku: klęski żywiołowej, istotnej zmiany 

liczebności zwierzyny w obwodzie łowieckim, zmiany granic obwodu łowieckiego, zmiany 

dzierżawcy albo zarządcy obwodu łowieckiego, większej niż przewidywana w tym planie wielkości 

szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, daniele i sarny, 

wprowadzenia zmiany na liście gatunków zwierzyny lub określenia okresu polowań na gatunek 

zwierzyny objęty dotychczas całoroczną ochroną, podejrzenia wystąpienia albo wystąpienia 

choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1421). 

Do zmiany rocznego planu łowieckiego stosuje się przepisy jak przy jego zatwierdzaniu, 

przy czym zmiana rocznego planu łowieckiego w przypadku, odnoszącym się do wystąpienia 

choroby zakaźnej zwierząt, wymaga dodatkowo zasięgnięcia opinii właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii.  

W określonych przypadkach, może być wykonany odstrzał sanitarny zwierząt dziko 

żyjących, z nakazu wydanego przez powiatowego lekarza weterynarii, na podstawie przepisów o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

https://sip.lex.pl/


Z powyższej analizy wynika, że ani starosta, ani rada powiatu nie uczestniczy w na żadnym 

etapie postępowania zmierzającego do określenia i zatwierdzenia rocznych planów łowieckich, ani 

wydania nakazu odstrzałów sanitarnych, które mają wpływ na liczebność populacji dzikich zwierząt 

łownych. 

Biorąc powyższe pod wzgląd Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu uznała 

zasadność przekazania wniosku zgodnie z kompetencją do Nadleśniczego Nadleśnictwa Kartuzy, 

który zgodnie z przepisami zatwierdza roczne plany łowieckie dla właściwego obszaru.  

Zgodnie art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek i nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu 

organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

 

 

 



Sesja XXXIV 
Raport z głosowania- projekt uchwały nr 12 w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa     

2. Bystron Andrzej     

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek     

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 

 

 

 


